ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

     Số:       /UBND-KTN
V/v triển khai Nghị định số

84/2021/NĐ-CP ngày

22/09/2021 của Chính phủ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày      tháng     năm 2022

                                 Kính gửi:

                                                   - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

                                                   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Theo Văn bản số 3400/STNMT-CCBVMT ngày 31/12/2021 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định về việc triển khai Nghị định số 84/2021/NĐ-

CP ngày 22/09/2021 của Chính phủ. UBND huyện đề nghị Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung

như sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

- Rà soát, tổng hợp số liệu tổ chức, cá nhân đang có hoạt động gây nuôi

động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và động vật rừng thông thường được cấp phép

trên địa bàn thuộc đối tượng phải thực hiện các thủ tục về môi trường tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện thông tin về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày

31/01/2022 (Danh mục đối tượng quy định tại Cột 1, mục 71, Phụ lục 2, Nghị định

số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/05/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi

trường).

- Hướng dẫn và yêu cầu các tổ chức, cá nhân đang có hoạt động gây nuôi

động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và động vật rừng thông thường còn lại thực

hiện các thủ tục về môi trường theo đúng quy định.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Nghị định số

84/2021/NĐ-CP ngày 22/09/2021 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 06/2019/NĐ-CP ngày 22/1/2019 của Chính phủ về quản lý thực vật rừng, động

vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và thực thi công ước về buôn bán quốc tế các loài

động vật, thực vật hoang dã nguy cấp; vận động người dân tại địa phương chấp

hành thực hiện đúng các quy định của pháp luật về bảo tồn đa dạng sinh học và

quản lý các loài động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm, ưu tiên bảo vệ. Thông tin đến

các tổ chức, cá nhân có hoạt động gây nuôi động vật hoang dã trên địa bàn về Thủ

tục “Cấp giấy phép trao đổi, mua, bán, tặng cho, thuê, lưu giữ, vận chuyển mẫu

vật của loài thuộc Danh mục loài được ưu tiên bảo vệ” đã được công bố tại  uyết

định số 3 0 / Đ-UBND ngày 25/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định để

thực hiện đúng các nội dung về cấp phép theo quy định.

2

Đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện và Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- PVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Khánh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T10:57:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Dũng<dungnq@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T11:39:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-12T13:46:27+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-12T14:31:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-12T14:31:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-12T14:31:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-12T14:31:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!